é o REAJUSTE DE PREÇOS no CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 219/2025, CONFORME 
CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DO 
REAJUSTE. O valor do reajuste será de  5,53%, 
mediante a aplicação do Índice de Preços ao 
Consumidor Amplo – IPCA, perfazendo o valor de 
R$ 141,93 (cento e quarenta e um reais e noventa 
e três centavos), E REAJUSTE CONFORME 
CLÁUSULA TERCEIRA DO CONTRATO, 
passando a ser o valor mensal com o reajuste 
no total  de R$ 2.708,60 (dois mil, setecentos 
e oito reais e sessenta centavos), cujo objeto 
geral é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS E/OU CADASTRADO COMO MEI 
(MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAL 
DE APOIO ESCOLAR EM CARÁTER 
EXCEPCIONAL, EMERGENCIAL E EVENTUAL

[...]

é o REAJUSTE DE PREÇOS no CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 209/2025, CONFORME 
CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DO 
REAJUSTE. O valor do reajuste será de  5,53%, 
mediante a aplicação do Índice de Preços ao 
Consumidor Amplo – IPCA, perfazendo o valor de 
R$ 141,93 (cento e quarenta e um reais e noventa 
e três centavos), E REAJUSTE CONFORME 
CLÁUSULA TERCEIRA DO CONTRATO, 
passando a ser o valor mensal com o reajuste 
no total  de R$ 2.708,60 (dois mil, setecentos 
e oito reais e sessenta centavos), cujo objeto 
geral é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS E/OU CADASTRADO COMO MEI 
(MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAL 
DE APOIO ESCOLAR EM CARÁTER 
EXCEPCIONAL, EMERGENCIAL E EVENTUAL

[...]

do Índice de Preços ao Consumidor Amplo – 
IPCA, perfazendo o valor de R$ 141,93 (cento e 
quarenta e um reais e noventa e três centavos), E 
REAJUSTE CONFORME CLÁUSULA TERCEIRA 
DO CONTRATO, passando a ser o valor mensal 
com o reajuste no total  de R$ 2.708,60 (dois mil, 
setecentos e oito reais e sessenta centavos), 
cujo objeto geral é o CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS FÍSICAS E/OU CADASTRADO COMO 
MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR EM 
CARÁTER EXCEPCIONAL, EMERGENCIAL 
E EVENTUAL DEVENDO OFERECER APOIO

[...]

do Índice de Preços ao Consumidor Amplo – 
IPCA, perfazendo o valor de R$ 141,93 (cento e 
quarenta e um reais e noventa e três centavos), E 
REAJUSTE CONFORME CLÁUSULA TERCEIRA 
DO CONTRATO, passando a ser o valor mensal 
com o reajuste no total  de R$ 2.708,60 (dois mil, 
setecentos e oito reais e sessenta centavos), 
cujo objeto geral é o CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS FÍSICAS E/OU CADASTRADO COMO 
MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR EM 
CARÁTER EXCEPCIONAL, EMERGENCIAL 
E EVENTUAL DEVENDO OFERECER APOIO

[...]

Licitação nº 064/2025, que é parte integrante 
desta Ata, assim como as propostas cujos preços 
tenham sido registrados, independentemente de 
transcrição. A vigência será de 12 (doze) meses, 
compreendidos entre 27/11/2025 a 27/11/2026, 
perfazendo um valor global de R$321.945,00 
(trezentos e vinte e um mil e novecentos e quarenta 
e cinco reais). Dotação a ser utilizada: 02.08..12
.122.0002.2015.3.3.90.30.00 – Ficha: 280/2025 
– Fonte: 1500 – D.O.: 02.08..12.122.0002.2235
.3.3.90.30 – FICHA: 310 – FONTE: 1550 -D.O.: 
02.08..12.365.0009.2035.3.3.90.30FICHA:352FO
NTE:1500.D.O.:02.11..10.122.0002.2131.3.3.90.30